
EBAZPENA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU 
ZERBITZUKO LANERATZEA AKTIBATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ 
EMATEN BAITIRA URRIAREN 17KO 152/2023 
DEKRETUAN AURREIKUSITAKO 
DIRULAGUNTZAK; DIRULAGUNTZA HORIEK 
EZARRI ZIREN ENPLEGU LAGUNDURAKO 
JARDUERAK GARATZEKO LAGUNTZEN 
DEIALDIAREN BABESEAN (DEIALDIA 
LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO 
ADMINISTRAZIOAK 2024KO MAIATZEKO 
28AN ONARTU ZUEN ETA 2024/06/07AN 
ARGITARATU ZEN EHAA-N); AIPATUTAKO 
DEKRETUAK ARAUTZEN DITU EUSKAL 
AUTONOMIA ERKIDEGOAN DESGAITASUNA 
DUTEN PERTSONEN 
ENPLEGAGARRITASUNAREKIN LOTUTAKO 
PROGRAMAK ETA ZERBITZUAK, BAI ETA 
ENPLEGU ZENTRO BEREZIEN EUSKAL 
ERREGISTROA ERE. 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE 
ACTIVACION LABORAL DE LANBIDE-
SERVICIO VASCO DE EMPLEO POR LA QUE 
SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES 
ESTABLECIDAS AL AMPARO DE LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS DESTINADAS 
A LAS ACTUACIONES DE EMPLEO CON 
APOYO, PREVISTAS EN EL DECRETO 
152/2023, DE 17 DE OCTUBRE, POR EL QUE 
SE REGULAN LOS PROGRAMAS Y 
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA 
EMPLEABILIDAD DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE EUSKADI Y EL REGISTRO 
VASCO DE CENTROS ESPECIALES DE 
EMPLEO, APROBADA POR ACUERDO DEL 
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE 
LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO DE 
28 DE MAYO DE 2024, PUBLICADO EN EL 
BOPV EL 07/06/2024

Enplegu Lagundurako jarduerak du garatzeko 
laguntzen deialdiaren babespean aurkeztutako 
eskaerak azterturik, eta honako hauen arabera

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de ayudas destinadas al desarrollo 
de las actuaciones de Empleo con Apoyo y en 
base a los siguientes

GERTAKARIAK HECHOS

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak, 2024ko 
maiatzaren 28ko bilkuran hartutako erabakiaren 
bidez (EHAA, 2024ko ekainaren 7koa), Euskal 
Autonomia Erkidegoan desgaitasuna duten 
pertsonen enplegagarritasunarekin lotutako 
programak eta zerbitzuak eta Enplegu Zentro 
Berezien Euskal Erregistroa arautzen dituen 
urriaren 17ko 152/2023 Dekretuan aurreikusitako 
enplegu lagundurako jarduerak garatzeko 
laguntzen deialdia onartu zuen.

Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por Acuerdo 
adoptado en su sesión de 28 de mayo de 2024 
(BOPV de 07 de junio de 2024), aprobó la 
convocatoria de ayudas destinadas al desarrollo 
de las actuaciones de Empleo con Apoyo, 
previstas en el Decreto 152/2023, de 17 de 
octubre, por el que se regulan los programas y 
servicios relacionados con la empleabilidad de las 
personas con discapacidad de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y el Registro Vasco de 
centros especiales de empleo.

Bigarrena.- Laguntza-deialdi hau arautzen duen 
152/2023 Dekretuaren 24. eta 25. artikuluetan 
ezarritakoaren arabera, eskabideak aztertu eta 
ebaluatu dira, eta ebazpen-proposamenaren berri 
eman zaio Laneratzea Aktibatzeko zuzendariari.

Segundo.- De conformidad con las condiciones 
establecidas en los artículos 24 y 25 del Decreto 
152/2023 por el que se regula esta convocatoria 
de ayudas, se ha procedido al  análisis y 
evaluación de las solicitudes dando  traslado a la 
Directora  de  Activación Laboral la propuesta de 
Resolución.

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA TERESA MARTINEZ GRANADO | 2024/12/11 09:07:30
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6DE5-3JQV

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Laneratzea Aktibatzeko zuzendaria da 
honako Ebazpen hau emateko organo eskuduna, 
horrela xedatzen baita maiatzaren 22ko 82/2012 
Dekretuak onartzen dituen Lanbideren Estatutuen 
12.1.b) eta 14.1 artikuluetan (Lanbideko 
Estatutuak aldatzen dituen ekainaren 29ko 
156/2021 Dekretuak emandako idazketa jarraitu 
da)

Primero.- La Directora de Activación Laboral de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo es el órgano 
competente para dictar la presente Resolución, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
12.1.b) y 14.1 de los Estatutos de Lanbide, 
aprobados por Decreto 82/2012, de 22 de mayo, 
según redacción dada por el Decreto 156/2021, 
de 29 de junio, de modificación de los Estatutos 
de Lanbide.  

Bigarrena.- Deialdia ebazteko laguntza-deialdi 
hau arautzen duen 152/2023ko Dekretuaren 29.1 
artikuluan aurreikusitako prozedura jarraitu da.

Segundo.- En la resolución de esta convocatoria 
se ha seguido el procedimiento previsto en el 
artículo 29.1 del Decreto 152/2023  por el que se 
regula esta convocatoria de ayudas.

Adierazitako guztia kontuan hartuta, honako hau Por todo ello, 

EBAZTEN DUT RESUELVE

1.- I eranskinak jasotzen dituen diru laguntzak 
bertan adierazitako erakundeei ematea,      bertan 
agertutako kopuruetan. Guztizko zenbatekoa 
1.400.000 eurokoa da.

1.- Conceder las subvenciones que constan en el 
anexo I a las entidades y por los importes que en 
él se recogen. La cuantía total asciende a 
1.400.000 euros. 

2.- II eranskinean jakinaraztea aurrekontuaren 
banakapena (desgaitasunen bat duten pertsonen 
enplegagarritasunarekin zerikusia duten Euskal 
Autonomia Erkidegoko programak eta zerbitzuak 
eta      Enplegu-zentro      Berezien Euskal      
Erregistroa arautzen dituen urriaren 17ko 
152/2023 Dekretuaren 24., 25. eta 26. artikuluen 
arabera onartutakoa)  eta erakunde onuradun 
bakoitzak enplegu lagundurako dituen jarduera-
helburuen xehetasuna.

2.- Comunicar, en el anexo II, el desglose del 
presupuesto aprobado conforme al artículo 24, 25 
y 26 del Decreto 152/2023, de 17 de octubre, por 
el que se regulan los programas y servicios 
relacionados con la empleabilidad de las 
personas con discapacidad de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y el Registro Vasco de 
centros especiales de empleo y el detalle de los 
objetivos de actuación de Empleo con Apoyo por 
cada entidad beneficiaria.



3.- Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzaren iragarki-
taula elektronikoan argitaratzea, Euskal 
Autonomia Erkidegoan desgaitasuna duten 
pertsonen enplegagarritasunarekin lotutako 
programak eta zerbitzuak eta Enplegu Zentro 
Berezien Euskal Erregistroa arautzen dituen 
urriaren 17ko 152/2023 Dekretuaren 73.2 
artikuluan ezarritakoaren arabera.

3.- Publicar esta resolución en el Tablón 
electrónico de Anuncios del Gobierno Vasco 
según lo establecido en el artículo 73.2   Decreto 
152/2023, de 17 de octubre, por el que se regulan 
los programas y servicios relacionados con la 
empleabilidad de las personas con discapacidad 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y el 
Registro Vasco de centros especiales de empleo.

4.- Jakinarazpena jaso eta hamar eguneko 
epean, erakunde interesdunak berariaz uko 
egiten ez badio, diru laguntza onartutzat hartuko 
da.

4.- Se entenderá aceptada la subvención si en el 
plazo de diez días tras la notificación la entidad 
interesada no la rechaza expresamente.

5.- Emandako diru laguntza bi zatitan ordainduko 
da, dekretuaren 30. artikuluaren arabera. Honela 
egingo da:

5.- La subvención concedida se abonará en dos 
pagos, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 30 del Decreto, de la siguiente manera:

a) Lehenengo ordainketa, diru     laguntzaren 
% 50, diru laguntza onartu ondoren, 2024ko 
ordainketa-kredituaren kargura.

a) Un primer pago, por un importe del 50% de 
la subvención, tras la concesión de la 
misma, con cargo al crédito de pago 2024.

b) Bigarren ordainketan, gainerako  %50a 
emango da, edo lortutako eta justifikatutako 
laneratze-helburuen arabera egin 
beharreko doikuntzaren ondoren ateratzen 
den zenbatekoa, laguntzen deialdi hau 
arautzen duen Dekretuaren 26. eta 29. 
artikuluan eta ebazpen honetan 
xedatutakoren arabera. Bigarren 
ordainketa, jarduketak amaitu ondoren 
egingo da, betiere jarduketa horiek egin 
direla justifikatu ondoren. 2025eko 
otsailaren 28a izango da azken eguna 
laguntza duten enplegu-jarduerak 
justifikatzeko, deialdi hau arautzen duen 
urriaren 17ko 152/2023 Dekretuaren 31. 
artikuluak zehazten duenaren arabera. 
Bigarren ordainketa 2025ko konpromiso-
kredituaren      kargura izango da.

b) Un segundo pago, del 50% restante o de la 
cantidad que resulte tras el ajuste que 
deberá realizarse en consonancia con los 
objetivos de inserción alcanzados y 
justificados de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 26 y 29 del Decreto regulador 
de esta convocatoria de ayudas y en la 
presente resolución de concesión, que se 
realizará, tras la finalización de las 
actuaciones y previa justificación de su 
realización. El 28 de febrero de 2025 será el 
último día para entregar la documentación 
justificativa de las actuaciones de empleo 
con apoyo, en los términos previstos en el 
artículo 31 del Decreto 152/2023, de 17 de 
octubre, con cargo al crédito de 
compromiso 2025. 

6.- Erakunde onuradunek espresuki adierazi 
beharko dute, diruz lagundutako jarduketak  
jakinarazteko, zabaltzeko edo argitaratzeko 
material eta ekintza guztietan, Lanbide-Euskal 
Enplegu Zerbitzuak eta Europako Gizarte 
Funtsak (EAEko 2021-2027 EGIF + Programaren 
barruan) emandako babesa.

6.- Las entidades beneficiarias deberán hacer 
constar expresamente el patrocinio de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo y del Fondo Social 
Europeo, en el marco del Programa FSE+ País 
Vasco, 2021-2027 en todos los materiales y 
acciones de comunicación, difusión o publicación 
de las actuaciones subvencionadas. 



7.- Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari, 
hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik aurrera.

7.- La presente Resolución no pone fin a la vía 
administrativa y contra ella se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Director General de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su 
notificación. 

JAKINARAZ bekio ebazpen hau interesdunari, 
eta adierazi ez diola amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakiokeela Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari, 
hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik aurrera.

NOTIFIQUESE la presente Resolución a la parte 
interesada, haciéndole saber que la misma no 
pone fin a la vía administrativa y que contra ella 
se podrá interponer recurso de alzada ante el 
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su notificación. 

Maite Martínez Granado
LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARIA

DIRECTORA DE ACTIVACIÓN LABORAL



                                                                                                                                            

ERANSKINA I. Emandako dirulaguntzak
ANEXO I. Subvenciones concedidas

ESPEDIENTE ZBK. IFZ ERAKUNDEA Eskatutako dirulaguntza Emandako 
dirulaguntza

N.º EXPEDIENTE NIF ENTIDAD Subvención solicitada Subvención 
concedida

2024/ECA/000001 G48491872 FUNDACIÓN ERAGINTZA 54.923,05 47.320,00

2024/ECA/000002 B20533329 KATEA LEGAIA, S.L.L. 137.948,20 119.000,00

2024/ECA/000003 G48679302 FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN DEL PAÍS VASCO 74.582,77 64.400,00

2024/ECA/000004 B01257641 GUREAK ARABA, S.L. 108.770,60 93.800,00

2024/ECA/000005 G01016518
ASOCIACIÓN ALAVESA FAMILIARES Y PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL-ASAFES 75.493,20 65.100,00

2024/ECA/000006 G48945166 FUNDACIÓN LANTEGI BATUAK 381.028,79 328.580,00

2024/ECA/000007 G95160180
ASOCIACIÓN APNABI LAN-AUTISMO BIZKAIA 
EMPLEO 253.871,66 218.960,00

2024/ECA/000008 G48130793
ASOCIACIÓN GAUDE EN FAVOR DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 116.712,58 100.660,00

2024/ECA/000009 A20044590 GUREAK LANEAN, S.A. 420.010,50 362.180,00



                                                                                                                                            

ERANSKINA II. enplegu lagundurako jarduera-helburuak
ANEXO II. Objetivos de actuación del Empleo con Apoyo

ESPENDIENTE ZBK. 
/ N.º EXPEDIENTE LANERATZEAK / INSERCIONES 

Total 
inserciones

Total 
seguimientos

 Colectivo A Colectivo B Colectivo C Colectivo D   
G/H G/H G/H G/H G/H G/H G/H G/H   

 
<45

E/M
≥45 <45

E/M
≥45 <45

E/M
≥45 <45

E/M
≥45   

2024/ECA/000001 1 2 3 8
2024/ECA/000002 2 1 1 2 2 8 20
2024/ECA/000003 1 2 2 1 6 4
2024/ECA/000004 2 6 1 9 22
2024/ECA/000005 3 1 4 12
2024/ECA/000006 1 8 10 1 1 2 23 68
2024/ECA/000007 13 7 20 47
2024/ECA/000008 2 3 3 8 14
2024/ECA/000009 1 15 9 1 1 1 28 60


